
UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia

zmieniająca uchwałę w sprawie założenia Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Wałbrzychu,
przy ulicy Gen. Andersa 162a.  

Na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 1, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 9 lit. „h” ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  
uchwala się, co następuje:

§  1.  W Akcie Założycielskim  Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Wałbrzychu stanowiącym 
Załącznik do Uchwały nr XXXII/29/2001 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 lutego 2001 roku
w sprawie założenia Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Wałbrzychu, przy ulicy Gen. Andersa 
162a, zmienia się siedzibę szkoły, której pełny adres otrzymuje brzmienie:

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2
przy ulicy Melchiora Wańkowicza 13 

58-304 Wałbrzych

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi  w życie  dnia 1 września 2012 roku i  podlega  ogłoszeniu  w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska



Uzasadnienie

Publiczna Szkoła Podstawowa  nr 2 w Wałbrzychu została założona na podstawie  Uchwały 
nr XXXII/29/2001 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 lutego 2001 roku w sprawie założenia 
Publicznej  Szkoły  Podstawowej  nr  2  w  Wałbrzychu,  przy  ulicy  Gen.  Andersa  162a. Szkoła 
funkcjonuje od 1 września 2001 roku w siedzibie przy ulicy Gen. Andersa 162a.

Baza szkolna Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 wymaga unowocześnienia, jest skromna
i wyeksploatowana. Niewystarczające są warunki do właściwego, atrakcyjnego realizowania zajęć
z wychowania fizycznego – brakuje sali gimnastycznej.

Stan  techniczny  budynku  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  nr  2  wymaga  wielu  prac,
czego  konsekwencję  stanowiłyby  zwiększone  nakłady  finansowe  na  utrzymanie  szkoły.
Wśród  najważniejszych  potrzeb  remontowych  znajdują  się:  remont  instalacji  CO  w  budynku 
A, remont schodów zewnętrznych i konserwacja terenów zielonych przy szkole, remont elewacji 
i  uzupełnienie tynków, wymiana stolarki okiennej, naprawa i konserwacja ogrodzenia placówki, 
wyrównanie  części  asfaltowej  boiska,  przywrócenie  stanu  sprawności  technicznej  hydrantów 
wewnętrznych  w  budynku  B  (wymiana  pionów  instalacji  wodnej,  wodomierzy  oraz  sprzętu 
hydrantowego).  Łączny, szacunkowy koszt napraw wynosi ponad 450 000 zł.

Zmiana  siedziby  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  nr  2  w  Wałbrzychu  pozwoliłaby  na 
umożliwienie korzystania przez społeczność szkolną z atrakcyjniejszej bazy, jaką w chwili obecnej 
oferuje budynek przy ulicy  Melchiora Wańkowicza 13  w Wałbrzychu. W obiekcie tym mieści się 
placówka  oświatowa,  a  warunki  techniczne  i  organizacyjne,  jakie  oferuje  budynek  przy 
ul. Melchiora Wańkowicza 13, pozwalają na lepsze i efektywniejsze wykorzystanie pomieszczeń 
szkolnych.  Budynek  Publicznego  Gimnazjum  nr  5  w  Wałbrzychu  został  poddany  w  2005  r. 
kompleksowej  termomodernizacji,  która  objęła:  wykonanie  stolarki  okiennej  i  drzwiowej, 
docieplenie  stropodachów,  wykonanie  pokrycia  dachowego,  wykonanie  obróbki  blacharskiej, 
ocieplenie ścian, wykonanie nowej elewacji, modernizację kotłowni węglowej na gazową, wymianę 
instalacji CO oraz grzejników, wykonanie instalacji ciepłej wody użytkowej i montaż elektrycznych 
podgrzewaczy wody. Koszt termomodernizacji wyniósł 0,9 mln zł.

Uchwałą Nr XXIX/240/12  z dnia 12 kwietnia 2012 roku Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 
decyzję o likwidacji  z  dniem 31.08.2012 r.  Publicznego Gimnazjum nr  5 w Wałbrzychu.  Baza 
szkolna Publicznego Gimnazjum nr 5 w Wałbrzychu jest zbyt obszerna na potrzeby naboru do klas 
rejonowych.  Wskaźnik  zmianowości  wynosi  w  szkole  poziom  0,45,  co  sygnalizuje  niepełne 
wykorzystanie bazy szkolnej. Połowa pomieszczeń szkolnych pozostaje niewykorzystana.            

W budynku przy ul. Melchiora Wańkowicza nr 13 społeczność szkolna Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 będzie dysponowała salą gimnastyczną  oraz  24 pomieszczeniami szkolnymi 
ogółem (w chwili obecnej dysponuje 21 ogółem). Zwiększy się również liczba sal lekcyjnych z 19 
do  22. W budynku przy ul. Melchiora Wańkowicza 13,  jak w dotychczasowej siedzibie Publicznej  
Szkoły  Podstawowej  nr  2,  znajduje  się  gabinet  pomocy  przedlekarskiej  i  gabinet  pedagoga 
szkolnego. Na terenie Publicznego Gimnazjum nr 5 również znajduje się boisko szkolne do piłki 
nożnej oraz bieżnia prosta. 

 Usytuowanie  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  nr  2  w  budynku  przy  ul.  Melchiora 
Wańkowicza 13 gwarantowałoby zracjonalizowanie eksploatacji obiektu oraz przyczyniłoby się do 
zmniejszenia  kosztów  ponoszonych  przez  Gminę  Wałbrzych  w  związku  z  utrzymaniem szkół, 
funkcjonujących  w obecnej sieci szkolnej.

Przeniesienie  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  nr  2  w  Wałbrzychu  do  nowej  siedziby, 
usytuowanej  około  100  metrów  od  obecnej,  pozwoli  społeczności  szkolnej  na  kontynuowanie 
procesu dydaktycznego, wychowawczego i opiekuńczego w środowisku już znanym, bezpiecznym, 
przyjaznym, zintegrowanym, w centrum rozciągniętej liniowo tej samej dzielnicy Biały Kamień.  

Zmiana siedziby Publicznej Szkoły Podstawowej  nr 2 w Wałbrzychu nie spowoduje zmian 



w obwodzie szkolnym. 
Istotą  podjęcia  przez  Radę  Miejską  Wałbrzycha  uchwały  dotyczącej  zmiany  siedziby 

Publicznej  Szkoły  Podstawowej  nr  2  w  Wałbrzychu  jest  dbałość  o  poprawę  jakości  procesów 
edukacyjnych  oraz  racjonalizacja  wykorzystania  obiektów  funkcjonujących  w  sieci  szkół, 
prowadzonych  przez  Gminę  Wałbrzych.  Utrwalona  na  przestrzeni  wielu  lat  struktura  wymaga 
dostosowania do zmieniających się warunków demograficznych, lokalowych, ekonomicznych.

Przy uwzględnieniu wyżej przedstawionych argumentów,  podjęcie przedmiotowej uchwały 
jest uzasadnione.


